SCRIPTA

Numéro Scripta : 6681

Auteur(s) : Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Le Temple (ordre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1154...

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Notice de l'acte par lequel Philippe, évêque de Bayeux, Guillaume de « Braiosa » et Guillaume d'Harcourt, à la demande de Henri, duc de Normandie, ont donné aux Templiers l'église de « Sumtinges ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Dodsworth Roger, Dugdale William, *Monasticon Anglicanum, sive Pandectae coenobiorum Benedictinorum, Cluniacensium, Cistercensium Carthusianorum..., de canonicis regularibus Augustinianis...*, Londres, Longman, Hurst, Rees, Orme & Brown, 1817-1830, 8 vol., t. 6, part 2, p. 820.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LXXXIV*, t. 1, p. 89-90.

Dissertation critique

Datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après b

Noscant omnes Sancte Ecclesie filii, tam futuri quam presentes, quod Philippus, Baiocensis episcopus, et ego Willelmus de Braiosa et Willelmus de Harecourt, dedimus et concessimus Deo et Beate Marie et fratribus Templi Salomonis ecclesiam de Sumtinges, cum omnibus pertinentiis suis, liberam et ab omni seculari consuetudine absolutam, in perpetuam elemosinam.

Testibus : Hilario Cicestrensi episcopo, in cujus manu hoc donum eis dedimus, qui petitione et assensu nostro prefatam ecclesiam eisdem fratribus dedit atque [jure] elemosine imperpetuum habere concessit, et teste Henrico, duce Normannie, cujus rogatu hanc donationem eis fecimus, et Gilberto episcopo Herefordie, et Simone de Tornabu, et fratre Radulpho de Valtort, et fratre Henrico Malbane et fratre Henrico Anglico.

Apud Rothomagum.